
Váš praktický rádce nejen 

pro víkendové bydlení

Měsíčník určený především pro chataře a chalupáře, ale i majitele 
venkovských domků a zahrad, přináší formou návštěv ukázky do-
končených realizací, inspiraci pro tvorbu drobných staveb a vyba-
vení interiérů. Připomíná pohled architektů, přičemž nezapomíná 
na stylovost a na ekologii. 

Časopis vychází kromě tištěné podoby i  v  elektronické verzi 
na www.digiport.cz, všechny články se uveřejňují také na webo-
vých stránkách www.chatar-chalupar.cz.

Pravidelné rubriky: 

Návštěva ∙ Stavba ∙ Dílna ∙ Zařizujeme ∙ Zahrada

Další rubriky:

Inspirace ∙ Venkov ∙ Styl ∙ Kuchyně ∙ Auto ∙ Zdraví ∙ Zvíře ∙ Tržiště

Profi l našeho čtenáře:

53 % ženy / 47 % muži
43 % čtenářů dosáhlo VŠ vzdělání (vč. Bc.)
71 % čtenářů je ve věku 30 až 55 let
68 % čtenářů má čistý příjem domácnosti nad 50 000 Kč
85 %  vlastní dvě a více nemovitosti (byt, rodinný dům, chatu, 

chalupu)

Odhad čtenosti: 

Odhad čtenosti v periodě vydání: 105 000 čtenářů
Počet kontaktů čtenářů s časopisem v periodě 
vydání: 530 000



1/25 uzávěrka 27.11.2024 vychází 17.12.2024

Speciál: Sedací nábytek
Stavba: Střešní okna; kliky, zámky
Dílna: Oscilační nářadí
Zařizujeme: Květináče; nože v kuchyni
Zdraví: Konopí
Auto: Koupě ojetého auta

2/25 uzávěrka 08.01.2025 vychází 28.01.2025

Speciál: Střešní krytiny
Stavba: Izolační cihly, tvárnice; krbová kamna 

s výměníkem
Dílna: Akušroubováky; komínové stříšky
Zařizujeme: Úložné prostory; malé spotřebiče do kuchyně 
Zahrada: Příprava sekačky na sezónu; sazenice
Zdraví: Otoky nohou
Auto: Nosiče na lyže
Hospodaření: Stavební spoření

3/25 uzávěrka 05.02.2025 vychází 25.02.2025

Příloha: Dům a úspory energie
Speciál: Jaro na zahradě – půda, hnojiva; zahradní 

technika; pařeniště, vyvýšené záhony
Stavba: Statika staveb; skleníky a pařeniště
Dílna: Ruční pilky; střešní tmely a záplaty; vysavač 

do dílny
Zařizujeme: Rekonstrukce kuchyně; odvlhčovače vzduchu
Zahrada: Nářadí na jarní úklid – hrábě, smetáky, fukary, 

zahradní koše a vaky
Zdraví: Jarní únava

4/25 uzávěrka 05.03.2025 vychází 25.03.2025

Speciál: Barvy – exteriér a interiér
Stavba: Zateplovací materiály – novinky; malé dřevěné 

stavby
Dílna: Soustruh na dřevo, kombinované dřevoobráběcí 

stroje
Zařizujeme: Textilní proměny; myčky nádobí
Zahrada: Robotické sekačky; zahradnické rukavice; studny 

a ponorná čerpadla
Zdraví: Probiotika a prebiotika
Auto: Auta do 500 000 Kč

5/25 uzávěrka 09.04.2025 vychází 29.04.2025

Speciál: Okna – druhy oken, výměna, parapety
Stavba: Využití stodoly, chléva – rekonstrukce na obytné 

prostory; vytápění klimatizací
Dílna: Štípače na dřevo; měřicí přístroje
Zařizujeme: Jídelní stoly a židle; kusové koberce
Zahrada: Zahradní nábytek, houpačky; zavlažovací systémy
Zdraví: Ochrana před hmyzem – očkování, repelenty
Auta: Rodinná auta
Hospodaření: Hypotéky

6/25 uzávěrka 07.05.2025 vychází 27.05.2025

Speciál: Voda v domě – okapy, domácí čističky odpadních 
vod, septiky, jímky

Stavba: Betonové obrubníky; skruže a žlaby; drenáže
Dílna: Řetězové pily; žebříky, štafl e, lešení; odstraňovače 

starých nátěrů – brusky, chemie
Zařizujeme: Obklady a dlažby; stínicí technika
Zahrada: Probiotika pro rostliny; zahradní grily; 

akumulátorové zahradní náčiní
Hospodaření: Povinné ručení na zahradní traktor
Zvíře: Krmivo pro psy

TÉMATA



7/25 uzávěrka 04.06.2025 vychází 24.06.2025

Speciál: Terasy, altány, pergoly
Stavba: Podlahy v interiéru; tepelné čerpadlo na chalupu
Dílna: Sekery; elektrocentrály
Zařizujeme: WC a ekotoalety
Zahrada: Bazény, zahradní sprchy, vířivky, solární ohřev 

vody
Zdraví: Jak se chránit před sluncem – opalovací 

prostředky, vitaminy
Auto: Přívěsné vozíky za auto
Hospodaření: Finanční poradce, nebo online srovnávače

8/25 uzávěrka 09.07.2025 vychází 29.07.2025

Speciál: Kachlová kamna, krby, peletová kamna
Stavba: Komíny; schody
Dílna: Aku kolečka a vozíky; venkovní nátěry – barvy, 

vosky, oleje
Zařizujeme: Venkovské koupelny – trendy
Zahrada: Květináče, truhlíky; zahradní kuchyně a krby
Zdraví: Srdce a cévy – vitamíny, potravinové doplňky

9/25 uzávěrka 06.08.2025 vychází 26.08.2025

Speciál: Vchodové dveře, zabezpečení, kliky, zámky
Stavba: Obklady na fasády – kameny, klinkery, dřevo
Dílna: Ochranné pomůcky; ponorné pily
Zařizujeme: Postele a matrace; sporáky 
Zahrada: Trávník – údržba před zimou
Zdraví: Cholesterol
Hospodaření: Pojištění chat a chalup
Zvíře: Výživa pro starší psy a kočky

10/25 uzávěrka 10.09.2025 vychází 30.09.2025

Příloha: Teplo domova
Speciál: Ploty, brány, vjezdové brány
Stavba: Kamenné dlažby a zídky; tekuté izolace
Dílna: Úložné boxy; nářadí na kácení stromů
Zařizujeme: Osvětlení, vypínače, chytré žárovky a ovládání
Zahrada: Prořezávání stromů; drtiče a štěpkovače
Zdraví: Péče o zrak

11/25 uzávěrka 08.10.2025 vychází 29.10.2025

Speciál: Moderní kuchyně na chalupu
Stavba: Dřevostavby
Dílna: Ruční nářadí; pracovní stoly
Zařizujeme: Designové radiátory; předvánoční úklid
Zahrada: Kompostéry
Zdraví: Prevence chřipky a nachlazení
Auto: Zimní výbava auta

12/25 uzávěrka 05.11.2025 vychází 25.11.2025

Speciál: Vánoční tipy na dárky – nářadí, zahradní technika
Stavba: Zimní zahrady
Dílna: Přenosná topidla
Zařizujeme: Uskladnění vína – stojany, regály, vinotéky; praní 

na valše i v pračce
Zdraví: Klouby
Zvíře: Dárky pro domácí mazlíčky

1/26 uzávěrka 03.12.2025 vychází 23.12.2025

Speciál: Ekologické vytápění – tepelná čerpadla, sluneční 
energie

Stavba: Koupelna
Dílna: Stavební chemie – lepidla, tmely
Zařizujeme: Spaní – matrace, ložní prádlo, přikrývky
Zahrada: Stromy pěstované v nádobách
Zdraví: Hubnutí

TÉMATA



1/1

1/4 šířka

1/2 šířka

1/4
1/8

1/
2 

vý
šk

a

1/3 šířka

Formát na spad 
210 × 297 mm

Formát na zrcadlo 
185 × 254 mm

Formát na spad 
420 × 297 mm

Dodat jako dvě celostrany!

Formát na spad 
210 × 71 mm

Formát na zrcadlo 
185 × 61 mm

Formát na spad 
210 × 145 mm

Formát na zrcadlo 
185 × 125 mm

Formát na spad 
102 × 297 mm

Formát na zrcadlo 
90 × 254 mm

Formát na spad 
102 × 145 mm

Formát na zrcadlo 
90 × 125 mm

Formát na spad 
210 × 96 mm

Formát na zrcadlo 
185 × 81 mm

Formát na zrcadlo 
90 × 61 mm

Formát na spad 
67 × 297 mm

1/
3 

vý
šk

a

Ceny inzerce

1/1 159 000 Kč
1/2 80 000 Kč
1/3 53 000 Kč
1/4 34 000 Kč
1/8 18 000 Kč
2. a 3. obálka 180 000 Kč
4. obálka 200 000 Kč
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Ceny vkládané inzerce

do 10 g/ks 2,40 Kč
do 20 g/ks 3,50 Kč
do 30 g/ks 4,00 Kč
Vyšší gramáž a náročnější materiály 
dohodou. Nutno dodat do tiskárny alespoň 
8 dnů před distribucí.
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

On-line media  

Webové stránky: bannery, PR článek, 
produktový tip, soutěž, prolink/odkaz...
Sociální sítě: Facebook, Instagram
Direct mailing: rozeslání newsletteru
Výhodné balíčky: více on-line produktů 
za zvýhodněnou cenu
Ceník najdete na www.chatar-chalupar.cz 
nebo zašleme e-mailem.

Slevy, storno poplatky

Sleva při platbě předem 2 %
Storno poplatek po datu uzávěrky 100 % 

Harmonogram 2025 

  Číslo Objednávky       Vychází a podklady do

 1/25 27.11.2024 17.12.2024
 2/25 08.01.2025 28.01.2025
 3/25 05.02.2025 25.02.2025
 4/25 05.03.2025 25.03.2025
 5/25 09.04.2025 29.04.2025
 6/25 07.05.2025 27.05.2025
 7/25 04.06.2025 24.06.2025
 8/25 09.07.2025 29.07.2025
 9/25 06.08.2025 26.08.2025
10/25 10.09.2025 30.09.2025
11/25 08.10.2025 29.10.2025
12/25 05.11.2025 25.11.2025
 1/26 03.12.2025 23.12.2025

Technické požadavky pro podklady

PDF v tiskové kvalitě: PDF/X-1a, 300 dpi, CMYK (Coated FOGRA39), ořezové značky (posun 
3 mm), u formátů na spad přesahy na ořez (spadávka) 5 mm
Texty: DOC, DOCX, ODT  |  Obrázky: JPEG, TIFF, PSD  |  Loga: AI, EPS, PDF

Polygrafické údaje

Čistý formát časopisu: 210 × 297 mm
Sazební obrazec strany: 185 × 254 mm 
Tisk: ofset
Barevnost: 4/4 CMYK

Obálka: 135 g/m2 křída, tiskový lak
Blok: 65 g/m2 LWC
Rastr: 175 lpi
Vazba: V1 šitá

Rozměry jsou uvedeny jako šířka × výška.
U formátů na spad jsou uvedeny čisté rozměry po ořezu. Dodaná tisková data musí navíc 
obsahovat pětimilimetrové přesahy na ořez na všech stranách. 

Formáty inzerce

Platný od 1. 1. 2025 ceník inzerce 2/1

Časopisy pro volný čas s. r. o.  |  Domažlická 1256/1, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČ: 26422964  |  DIČ: CZ26422964  |  OR: Městský soud v Praze, odd. C, vl. 81066

Manažer inzerce: Daniela Havlasová  |  mobil: 771 238 799  |  e-mail: havlasova@provolnycas.cz
www.chatar-chalupar.cz  |  www.facebook.com/chatar.chalupar.cz


